证券代码：603031 股票简称：安孚科技 编号：2026-009

安徽安孚电池科技股份有限公司

关于子公司股权质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、股权质押情况概述

近日，安徽安孚电池科技股份有限公司（以下简称“公司”）将持有的全资

子公司安徽安孚能源科技有限公司（以下简称“安孚能源”）2.21%的股权质押给

平安银行股份有限公司合肥分行（以下简称“平安合肥分行”），为公司在平安合

肥分行申请的并购贷款（用于前期收购宁波正通博源股权投资合伙企业（有限合

伙）持有的安孚能源的股权）提供担保。公司已于 2026年 1月 28日办理完成上

述股权的出质登记。

二、股权质押情况

1.出质人：安徽安孚电池科技股份有限公司

2.质权人：平安银行股份有限公司合肥分行

3.质押物：公司持有的安徽安孚能源科技有限公司 2.21%股权

4.出质股权数额：6,557.674881万元

5.质押担保范围：人民币(大写)伍仟叁佰万元的授信/融资，以及其相应的利

息、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用等包括质押担保合同第 1.5 条(担保

范围)所约定的全部债权。

三、股权质押对公司的影响

公司本次质押所持有的安孚能源部分股权是用于支付前期收购安孚能源少

数股权的部分交易价款，符合公司整体融资安排及长远发展规划。目前公司经营

状况良好，具备较好的偿债能力，财务风险可控，不会对公司正常生产经营产生

不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

安徽安孚电池科技股份有限公司董事会

2026年 1月 29日